establecido en la Ley 1122 de 2007, Decreto 4747 de 2007, Resolución 
3047 de 2008, 4331 de 2012, Ley 1438 de 2011 y demás normas que 

complementen, amplíen o modifiquen (…)”. 

En ese orden, adujo que, la demandada es responsable patrimonialmente 
respecto del saldo, el cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($176.888.441), 
imputables al CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
No. E-41-136-2021, correspondiente a los servicios contratados y 
efectivamente prestados y que se encuentran relacionados en una serie 
de facturas que para el efecto detalló. 

Por otro lado, refirió que, entre las partes, el 30 de junio del 2021

[...]

en el evento que la Superintendencia Nacional de salud no prorrogara la 
medida preventiva de vigilancia especial, la cual había sido concedida hasta 
el 26 de agosto de 2021 mediante la Resolución No. 002062 del 26 de 
febrero del 2021, de conformidad a la claúsula cuarta del contrato, por un 
valor total de SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 
($7.725.985.200), especificándose un presupuesto mensual de 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINA Y DOS 
MIL CIEN PESOS M/CTE ($643.832.100), con lo que garantizaría el 
cubrimiento mensual de los servicios objeto del mismo a los usuarios, cuyo 
objeto contractual consistía en:

[...]

unitarias por servicios, para un valor de SIETE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA. Y TRES MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
PESOS M/CTE ($7.943.085.600). 

Destacó que, la demandada es responsable patrimonialmente respecto del 
saldo que asciende a la suma de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA PESOS M/CTE ($1.490.842.940), imputables al 
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD NO. E-41-

013-2021, correspondiente a los servicios contratados y efectivamente 
prestados y que se encuentran detallados en las facturas que para el efecto 
discriminó. 

La citada demanda fue asignada por reparto al Juzgado Primero Civil del

[...]

2019, previo al pago del depósito judicial, se solicitará a la oficina judicial de la 

DESAJ Huila, para que proceda con la conversión del título judicial No. 

439050001145667 constituido el tres (03) de abril de dos mil veinticuatro (2024), por 

valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS 

QUINCE PESOS ($5´551.715 M/L). 

Verificado el trámite respectivo, páguese a favor de la beneficiaria Claudia Patricia 

Acevedo Gómez, identificada con cédula de ciudadanía n.° 36.177.717. 

En mérito de lo expuesto, el Despacho dispone:  

Primero: Oficiar a la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial Seccional 

Neiva – Oficina Judicial, para que convierta a la cuenta de este Juzgado el título 

judicial No. 439050001145667 constituido el tres (03) de abril de dos mil veinticuatro 

(2024), por valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS QUINCE PESOS ($5´551.715 M/L). 

Verificado el trámite respectivo, páguese a favor la beneficiaria Claudia Patricia 

Acevedo Gómez, identificada con cédula de ciudadanía n.° 36.177.717. 

Segundo: Archívese la actuación, una vez se cumpla lo anotado, previo los 

registros en los libros radicadores y el software de gestión.